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Sakskart, styremøte 14. april 2023            

  
 
Sak 17/23 Godkjenning av innkalling 

 
Vedtak: 
Innkallingen godkjennes 

 
Sak 18/23  Godkjenning av referat fra styremøte 14. februar 2023 
Vedlegg  Utkast til referat fra styremøtet 14. februar ble sendt styrets medlemmer den 28. februar 2023 

 
 Vedtak: 

Referat fra styremøtet 14. februar godkjennes med tilføyelse om at ordfører Tom Anders 
Ludvigsen er varamedlem for både Folloregionen og Mosseregionen i styret i Osloregionen. 

 
Sak19/23  Orientering om energisituasjonen på Østlandet, ved Konserndirektør Kraftsystem & 
  Marked Gunnar Løvås, Statnett 
 

Vedtak 
Saken tas til orientering 

 
Sak 20/23  Energikommisjonens utredning NOU 2023:3 Mer av alt – raskere. Utkast til høringssvar 
  fra Osloregionen IPR og forslag til videre prosess 
Vedlegg  Energikommisjonen leverte sin utredning 1. februar 2023: NOU 2023:3 Mer av alt – raskere. 
  Utredningen er sendt på høring med frist 2. mai. 

 
Vedtak: 
1. Styret gir sin tilslutning til forslag til prosess for utarbeidelse av høringssvar til NOU 2023:3 
2. Saken for øvrig tas til orientering. 

 
Sak 21/23  Høringsuttalelse fra Osloregionen om NOU 2022: 18 Mellom mobilitet og migrasjon 
Vedlegg  NOU ble lagt fram i desember 2022, og har høringsfrist 19. april, 2023. Osloregionen IPR har 

de siste årene jobbet mye med dette temaet, som og er prioritert i Osloregionens 
handlingsprogram for 2023. 

 
Forslag til uttalelse ble behandlet i interessepolitisk utvalg 31. mars 2023. 
 
Vedtak: 
Styret slutter seg til vedlagte uttalelse 
 

Sak 22/23  Dagsorden og opplegg for møtet i representantskapet 8. juni 2023 
Vedlegg  Vedlagt er forslag til dagsorden for møtet i representantskapet den 8. juni 2023. 
 

Siden det er kort tid til valget, foreslås det at valg til styre og interessepolitisk utvalg 
gjennomføres på det oppsatte møtet den 10. november, jfr. tidligere vedtak i styret i forbindelse 
med behandlingen av møteplanen for 2023. 
 
Det foreslås at møtet gjennomføres etter BEST-konferansen, på Youngs i Oslo fra kl. 16.00 – 
16.30. 
 
Vedtak: 
Styret slutter seg til dagsorden og opplegg for møtet i representantskapet den 8. juni 2023. 

 
Sak 23/23  Årsrapport med regnskap for 2022 
Vedlegg  Vedlagt er utkast til årsrapport med revidert regnskap for 2022 
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Forslag til innstilling til representantskapet: 
Årsrapport med regnskap for 2022 godkjennes 

 
Sak 24/23  Fastsettelse av medlemskontingent for 2024 
Vedlegg  Vedlagt er sak om fastsettelse av medlemskontingent for 2024. 

 
Forslag til innstilling til representantskapet: 
 
Kontingent for 2024 for medlemskap i Osloregionen settes til kr 3,00 pr innbygger. 

 
Sak 25/23  Konstituering av direktør ved Osloregionens sekretariat 
Vedlegg  Direktør Øyvind Såtvedt går over i stilling som konstituert seksjonssjef i næringsseksjonen i 

byrådsavdeling for Næring og eierskap med virkning fra 17. april 2023. 
 

Vedtak: 
1. Eva Næss Karlsen konstitueres som direktør ved sekretariatet i Osloregionen med virkning 
frem til fast direktør er tilsatt. 
2. Styret kommer tilbake til videre prosess rundt ansettelse av direktør på styremøtet den 24. 
november. 

 
Sak 26/23  Elverum kommune blir medlem i Osloregionen 

Kommunestyret i Elverum kommune i Innlandet fylke behandlet den 29. mars forslag om å 
slutte seg til samarbeidsavtalen for Osloregionen Interkommunalt politisk råd. 
 
Det er praksis for at nye medlemmer i Osloregionen inviteres til å delta med representanter i 
Osloregionens faggrupper. Elverum grenser til Løten kommune i Hamarregionen som er 
medlem i Osloregionen, men inngår i Sør-Østerdal interkommunale politiske råd som er et 
politisk samarbeidsorgan for Sør-Østerdalregionen og ellers består av Åmot, Engerdal, Stor-
Elvdal, Trysil og Våler kommune. Det er foreløpig ingen andre kommuner fra denne regionen 
med i Osloregionen. Det foreslås derfor at Elverum kommune også får en plass i Osloregionens 
administrative koordineringsgruppe. Eventuell styrerepresentasjon vurderes i forbindelse med 
valg til styret i representantskapet den 10. november. 
 
Vedtak: 
Styreleder sender brev til Elverum kommune for å ønske kommunen velkommen i Osloregionen 
IPR. 

 
Orienteringssaker: 
 
Sak 27/23  Orientering fra styrets medlemmer om aktuelle saker i regionen 
 

Oslo:  
Valget er viktig, merker at det nærmer seg. Oslo preges av at de mange store prosjekter, 
Fornebubanen og ny vannforsyning, er kostnadsmessig utfordrende. Fornebu har fått mer 
penger, ble stoppet en stund for å sikre høyere grunneierfinansiering. Vækerøstasjonen har fått 
en ny løsning og 700 mill. Jobbes for de andre stasjonene. Er en krevende prosess, men den 
offentlige investeringen gir stor effekt. 
Flere tunge reguleringssaker av betydning, som blant annet av Skøyen-området. Er en tung sak 
fra båtopplag til flytting av trikketraseer og utvikling av stort område. Der kommer det inn på 
høyhusstrategi, hvor det skal være uttalte områder hvor det skal være tillatt å bygge høyere, 
inkludert Skøyen og Vaterlandsområdet. Fra dette kommer det diskusjoner, selvfølgelig knyttet 
til småhusplan, fordi det gjør det mye vanskeligere å bygge i eplehagefortetting. Må ivareta 
biologisk mangfold og egenkarakter de områdene har.  
De sakene ses i parallell, det må nemlig bygges mer boliger. Trykket på regulering for bolig er 
stort, og det nå er tregt salg av nyboligsalget fordi kostnader ved bygging og kjøp er stort.  
Press mot regjeringen knyttet til Husbanken og støtte til kommunale boliger, håper at det 
kommer i revidert statsbudsjett. Har tatt imot 2000 ukrainske flyktninger og det vil komme like 
mange videre.  
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Vestfoldkommuner: 
Generelt mye positivt i næringslivet, bedre enn noen gang, mye høyteknologi, men krevende 
med mangel på kompetanse og komponenter. 
Har tatt opp før, men dårligere rutetider for tog når dobbeltspor kommer i 2024.  
Innspill om rensing av Oslofjorden. Mange ordførere som har stilt seg bak ønske til staten om å 
følge opp finansiell støtte til utvikling av nitrogenrenseanlegg. Vi må sette i gang for å redde 
Oslofjorden, og krangle om regning senere. Vi ønsker en uttalelse av Osloregionen om dette til 
neste styremøte.  
 
Gardemoregionen:  
Har vedtatt strategisk næringsplan for regionen, som Eidsvoll leder. Har fått plass på 
Arendalsuka. Skal ha større fokus på næring og turisme. Hvordan skal vi få folk til å bli litt 
lengre i regionen (bli en dag lengere) før de reiser videre. 
NTP: neste fredag har de invitert regioner rundt seg for å se på øst-vest aksen for å se hvordan 
de kan samarbeide. Gjelder både vei og bane. 
Næringsplan - gode bo- og levemuligheter i regionen. Må se på bolig og arbeidsplasser. 
Tilrettelegge for bo og leve og ferdes. 
 
Kongsbergregionen:  
Levert inn en høring om Drammensterminal, Drammen sitter på en stor løsning. 70 kommuner i 
regionen vil berøres.  
E134 en viktig vei, stor samfunnsytte. Glad for det. Jobber videre med å realisere det inn i NTP 
2024. 
Ønsker å invitere i uke 25 til Kongsberg Agenda. Jazzfestival uke 27, Bluss i uke 31.  
Kongsberg jobber med å tiltrekke seg flere tusen arbeidstakere, jobber nå med 
næringsdirektørene har samarbeid, og med i fellesskap. Jobber tettere sammen med de 8 
kommunene.  
 
Folloregionen: 
6 kommuner som samarbeider bra. Har et utstrakt samarbeid om turisme. Ønsker å få til kyststi 
hele veien til Oslo. 
Universitet på Ås viktig. Har også mye tilstrømning av næringer. Vi konkurrere om de kloke 
hodene. 
Follobanen er åpnet og dette har vi forberedt oss godt på. Merker på hele regionen at vi har hatt 
et godt samarbeid. Banen gir mye. 
Oslofjorden, obligatorisk båtregister ønskes. Uttalelse om økte strømkostnader. 
Fått ny regionleder ved Ove Haave, ambisiøs.  
 
Mosseregionen: 
Samferdsel, halve byen gravd opp på grunn av jernbanen. Ny NTP riksvei 19. Noen uheldige 
brokonstruksjoner som har preget debatten.  
Næring og byutvikling går kjempebra. Stadig flere får øynene opp for kort reise Oslo -Moss.  
Enig med Are ang Oslofjorden og nitrogenrensning, og annet arbeid. Viktig med koordinering på 
tvers av regionen og fylker, her kan Osloregionen dirigere.  
 
Regionrådet for Hadeland: 
Samferdsel og NTP, samarbeid med naboer om bane og riksvei 4. Fått noen spennende 
ringvirkningsanalyser som ser på effekten på næring og innbyggertall. Har god dokumentasjon 
om at dette må forberedes og prioriteres.  
Næringsstrategi, et spennende 3 års prosjekt med økonomisk støtte. Samlet 90 næringsledere, 
kommuner, fylker og næringshager for å utvikle det grønne skifte og få til nye næringer. 
Fylkeskommuner er et spørsmål, hvordan skal vi bli et godt medlem av nye Akershus og ha god 
dialog med Gardemoregionen. Et nytt fylke betyr at Ruter skal ta over transport i Hadeland. 
Dialog med Ruter om hvordan lage nye reiseruter som skal harmonere med resten av 
Akershus.  
Næringsliv, naturbasert turisme, har mye dagsturisme, men klarer ikke utnytte dette godt nok.  
Festivalsommer, Operafest, NRK valgt ut som sommerkonsert, 9 juni.  
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Samarbeidsrådet for Nedre Romerike:  
Vekstregion, samferdsel viktig. Vil gå tog hvert 6 min fra Lillestrøm til Oslo. Vekst preger, 
fordeler og ulemper, næringsliv og bo er krevende. Oslo som motor, da blir Nedre Romerike 
mer sentralt. Vi omlegger næringsområder til boområder, vanskelig å gjøre om til 
næringsområder. Dette er et politisk ansvar, må være plass til næring og bo. Kortreiste liv er 
planen.  
Befolkningssammensetning og utvikling av riktig utdanning, bedre samarbeid med 
universitetene, spesielt OsloMet, om hva som er viktige utdanninger fremover. Trenger bedre 
profilering om utdanning i Lillestrøm. 
Støtter Are om Oslofjorden, kloakk er forurensning, men har ikke noe alternativ. Hvis 
forurensning skal betales, så kommer det til å bli veldig dyrt å bo rundt Oslofjorden enn rundt 
andre steder i regionen. Det andre med Oslofjorden er å få mer fremdrift i det nasjonale 
diskusjonen.  
 
Hamarregionen: 
Vekst i innbygger og sysselsetning. Innlandet største datalagersenter, Green Mountain. Fått 
både nasjonal og internasjonal oppmerksomhet etter at eier ble kjent, TikTok. Har fått tildelt 
strøm etter dagens prinsipp med førstemann til møllen. Energisituasjonen er viktig. Forsikring 
om 315 ansettelser i dette sentret. Elementene i denne diskusjonen er mange. 
Jobber opp mot NTP og regionvekstavtale. Opplever nå litt konsekvenser innenfor politi, av en 
omfordelingsmodell av ressurser. Politiet i innlandet har det 20 millioner, som inkluderer 6 
stillinger.  
Bosetter i høygrad flyktninger og lokalbefolkningen og frivillighet tar godt imot.  
 
Drammensregionen:  
NTP, Lier E134, Holmenbrua - viktig bru for hele Østlandet, men staten har ikke lagt inn 
finansiering før 2035. 
Samferdsel, to tog i timen, dobbeltspor, hyppighet av tog som er viktig.  
Buskerudkonferanse, ikke noe Viken videre, blir Buskerud. Invitere alle kommunene for å 
samles ettersom fylkeskommunene ikke ønsker å være medlemmer. Også viktig å se forbi 
fylkesgrenser. Er faktisk ikke fylke som bestemmer, det er kommunene. 
Oslofjorden, støtter og Jørgen har rett, innbyggerne burde ikke betale for dette.  
Gry, tømmerterminal, glad for at nabokommuner kommer med innspill.  
Drammen med i EU-prosjekt: Net Zero City, fått støtte til søknadsprosess fra Osloregionens 
Europakontor, Drammen pilotby sammen med andre store europeiske byer, gå sterkt foran i det 
grønne skifte. Bomdebatten skal løse alt, la oss se på nye løsninger Net zero city. 
31. mai kvinnehelsekonferanse, faglig.  
 
Søndre Viken regionråd:  
Skal bytte navn, blir Søndre Viken. 
Bygger nytt nitrogenrenseanlegg nå for 32 milliarder og blir dyrere. Trenger flere gravere og 
entreprenører for slike prosjekter.  
 

Ringeriksregionen:  
NTP mange viktige saker i Ringeriksregionen, men ingenting viktigere enn NTP. 
Ringeriksbanen til Bergen (Oslo-Bergen 5 timer!), støtte fra alle fylker. Støtte til trase og 
Bergensbanen. E16 over Sollihøgda, Norges farligste, redd utbygningen stopper halvveis på 
Sollihøgda om ikke mer penger bevilges.  
 
Indre Østfold regionråd:  
Ligger langs E18 og svenskegrensen, viktig med godt samarbeid med Sverige. Brukt tid på å 
gjenoppta det viktige samarbeidet etter pandemien. 
E18 er viktig, og østre linje. 
Vekst i folk og næring, og attraktive områder.  
Studietilbud, vil øke studieplasser, relevant kompetanse, Høyskolen i Østfold og fagskolen i 
Viken. 
  
Asker og Bærum:  
E18 er ikke prioritert i NTP, men nevnt. Opptatt av tilgang til sjøen, det er viktig at det ikke blir 
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en ny barriere mot sjøen. Hvor stor skal lokalveien bli. Det er krevende å få utslippene ned.  
Asker og Bærum jobber sammen godt, vi ser Bærum sykehus har store underskudd, og er 
bekymret.  
Kabler er viktig (og ikke i luften) og ligger nå hos statsråden. Vi har sagt til departementet at vi 
ønsker en ny samfunnsøkonomisk analyse fordi dagens analyse ikke ser på verdien av 
eiendom og bolig. 
 
Gratulerer med nytt rådhus/Kommunegård! Samlet 700 medarbeidere. Grønn sertifisering 
"Green Outstanding". 
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering 

 
Sak 28/23  Rapport fra interessepolitisk utvalg 

Leder av interessepolitisk utvalg gir en kort orientering om arbeidet i interessepolitisk utvalg 
siden sist styremøte. 
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering 

 
Sak 29/23  Status i det internasjonale profileringsarbeidet 

Sekretariatet orienterer om arbeidet siden sist styremøte. 
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering 
 

Sak 30/23  Korte orienteringer fra sekretariatet 

• Medlemsundersøkelsen 2023 er sendt ut – frist 10. mai. 

• Næringspolitisk posisjonsnotat sendt på høring til medlemmene – frist 10. mai 

• Osloregionen med i søknad til Horisont Europa-prosjekt om regionalt samarbeid sett fra 
kommuner rundt storbyene (synergier ruralt – urbant) 

• Osloregionen arrangerer besøk på Nor-Shipping messa 8. juni kl. 9 – 11 for ordførere og 
andre fra medlemskommunene. 

• Leverandørkonferanse for Oslofjorden arrangeres 18. april  

• NTP-seminar 4. mai på Næringslivets Hus 
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering 

 
Sak 31/23 Eventuelt 

Ingen saker til eventuelt. 


